
Oświadczenie złożone 
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Oświadczenie skierowane do ministra finansów Pawła Szałamachy 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwiększenie kwoty wolnej od podatku jest co do zasady wskazane, chociażby w kontekście pobudzania 

do aktywności gospodarczej podmiotów prywatnych, jednakże jest ono obarczone wadami. 

Według szacunków specjalistów zwiększenie kwoty wolnej od podatku (forsowanej przez rząd pani Beaty 

Szydło) z nieco powyżej 3 tysięcy zł do 8 tysięcy zł oznacza, że wpływy do budżetu państwa spadną o około 

17 miliardów zł. Jednakże największe obawy w związku z proponowanymi zmianami wyrażają przedstawi-

ciele samorządów, w tym również władz samorządowych ziemi toruńsko-chełmińskiej. 

Ocenia się, że w całej Polsce straty z tego tytułu mogłyby wynieść blisko 9 miliardów zł. Biorąc pod uwa-

gę podniesienie kwoty wolnej od podatku o wspomniany wskaźnik, można założyć, że dochody Krakowa 

spadną o ponad 200 milionów zł, Szczecina – o 80 milionów zł, a Torunia – o około 50 milionów zł. 

Gminy mogą stracić 6,6 miliarda zł. Zwiększenie kwoty wolnej od podatku oznacza około 20% mniej 

środków. Powiaty stracą 1,8 miliarda zł, a województwa – 0,3 miliarda zł. 

Pozwalam sobie zwrócić uwagę na jeszcze jeden znaczący fakt. Mianowicie samorządy planują swoje in-

westycje wiele lat naprzód i muszą przy tym opierać się na stabilnych wskaźnikach, prognozując swoje do-

chody w kolejnych latach. Dzięki temu mogą odpowiedzialnie zaciągać zobowiązania finansowe i planować 

inwestycje. W momencie, kiedy samorządowcy nie są pewni jednego z najważniejszych wskaźników swoich 

budżetów – dochodów z podatków – nie jest możliwe określenie realnych możliwości inwestycyjnych gmin, 

powiatów i województw. Jak wiemy, oszacowanie właściwego potencjału inwestycyjnego jest niezbędne 

chociażby przy aplikowaniu o środki unijne na działania rozwojowe. 

Wobec tego pozwalam sobie zapytać Pana Ministra o kilka ważnych kwestii: 

1. Czy rząd wobec przewidywanych ewidentnych strat w budżetach jednostek samorządu terytorialnego 

przewiduje wypłatę rekompensat z tego tytułu? 

2. Czy rząd lub też resort Pana Ministra rozważa plany wprowadzenia dodatkowych obciążeń na niektóre 

branże, tak aby w pełni zrekompensować ubytki w budżecie państwa związane z obniżeniem PIT? 

3. Czy istnieją analizy lub symulacje dotyczące skali korzyści dla rozwoju krajowej gospodarki w związku 

ze zwiększeniem kwoty wolnej od podatku? 

4. Kiedy rząd zamierza wprowadzić przedmiotowe zmiany? 
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